
 

 

УКРАЇНА 

ЗОЛОЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ОДНОРОБІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

 

НАКАЗ 

05.09.2022                                           с.Одноробівка                                      № 46 

 

Про організацію роботи з питань 

запобігання і протидії булінгу,  

жорстокої та протиправної поведінки,  

насиллю в КЗ «Одноробівський ліцей»  

на 2022-2023 навчальний рік 

 

На виконання  Законів України  «Про освіту» від 05.09.2017 та «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 

(цькуванню)»від 18.12.2018 № 2657-VІІІ,  Кодексу України «Про 

адміністративні правопорушення» (ст.173-4), листа  Міністерства освіти і науки 

України від 29.01.2019 № 1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо 

застосування норм Закону України «Про внесення змін  до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню) від 18.12.2018 

№ 2657-VІІІ», з метою попередження поширення негативних явищ в 

учнівському середовищі, запобігання та протидії  булінгу 

 

НАКАЗУЮ: 

1.Затвердити План заходів щодо запобігання та протидії булінгу (цькуванню), 

жорстокої та протиправної поведінки, насиллю в КЗ «Одноробівський ліцей» на 

2022-2023 навчальний рік (додаток 1). 

2. Затвердити Порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в 

КЗ «Одноробівський ліцей» Золочівської селищної ради та відповідальність 

осіб, причетних до булінгу (цькування) (додаток 2). 

 



3. Затвердити Порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) 

заяв про випадки насильства, булінгу (цькування) в КЗ «Одноробівський ліцей» 

Золочівської селищної ради  (додаток 3). 

4. Призначити відповідальною  за роботу запобігання  і  протидії 

булінгу(цькуванню)  у ліцеї заступника директора  з навчально-виховної роботи  

Бойко К.Ю. 

                                                                     Протягом 2022/2023 навчального  року  

5.Заступнику директора з навчально-виховної роботи  Бойко К.Ю: 

5.1. Забезпечити своєчасне реагування та надання психолого-педагогічної 

підтримки учасникам встановленого факту булінгу працівниками психологічної 

служби ліцею. 

 Протягом 2022/2023 навчального  року 

5.2. Своєчасно повідомляти представників національної поліції, Служби у 

справах дітей та відділ освіти про можливі випадки булінгу. 

      Протягом 2022/2023 навчального  року 

5.3.Довести до відома усіх учасників освітнього процесу інформацію щодо їх 

обов’язку  повідомляти  директора ліцею про випадки булінгу (цькування)  

учасниками або свідками якого вони стали.  

До 07 вересня 2022 року 

6. Практичному психологу Ткаченко В. В.: 

6.1. Надавати кваліфікаційну підтримку педагогічному колективу щодо 

формування вмінь і навичок виявлення випадків  булінгу (цькуванню). 

Постійно 

6.2.Запровадити роботу консультативного пункту «Довіра» для усіх учасників 

освітнього процесу.                             

З 05 вересня 2022 року 

6.3.Проводити моніторинг безпечності та комфортності  серед учасників 

освітнього процесу шляхом опитування, анкетування та вжити  відповідних 

заходів реагування. 

                                Протягом 2022/2023 навчального  року  



6.4. Проводити тренінгові заняття для всіх учасників освітнього процесу, 

заняття у батьківському лекторії. 

Протягом 2022/2023 навчального  року,  за планом роботи 

7.Класним керівникам 1-11 класів: 

7.1. Здійснювати інформаційну та роз’яснювальну роботу з метою формування 

навичок толерантної та ненасильницької поведінки, спілкування  та взаємодії 

учасників освітнього процесу. 

                                                                   Протягом 2022/2023 навчального  року 

7.2.  Проводити тематичні заходи, зустрічі, бесіди, перегляд відеороликів, 

години спілкування, інформаційні  години  для учнів 1-4 класів з питань 

дотримання прав людини, толерантної поведінки, співробітництва та 

взаємоповаги. 

             Протягом 2022/2023 навчального  року 

 

8.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                           Наталія ПЕРОВА  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

                                                                                   до наказу від 05.09.2022 №46 

План заходів 

щодо запобігання та протидії булінгу (цькуванню), 

жорстокої та протиправної поведінки, насиллю 

в КЗ «Одноробівський ліцей» 

на 2022-2023 навчальний рік 

  

№з/п Назва заходу  Термін 

виконання 

Відповідальні 

1 Опрацьовувати нормативно-правові 

та методичні документи щодо 

профілактики булінгу (цькування), 

жорстокої та протиправної поведінки, 

насиллю. 

Серпень, 

вересень 

Адміністрація 

ліцею, педагогічні 

працівники 

2 Ознайомити учнів, батьків з 

нормативними документами щодо 

профілактики булінгу (цькування), 

жорстокої та протиправної поведінки, 

насиллю. 

Вересен

ь 

Директор, ЗДНВР, 

класні керівники 

1-11 класів, 

практичний 

психолог, 

соціальний 

педагог 

3 Підвищувати рівень професійної 

компетентності працівників закладу 

щодо профілактики булінгу 

(цькування), жорстокої та 

протиправної поведінки, насиллю . 

Постійн

о 

Працівники 

закладу освіти 

4 Співпрацювати з фахівцями служби у 

справах дітей, сімей та молоді 

Золочівської селищної ради щодо 

профілактики булінгу (цькування), 

жорстокої та протиправної поведінки, 

насиллю . 

Постійн

о 

ЗДНВР, 

практичний 

психолог, 

соціальний 

педагог 



5 Провести тематичні зустрічі 

учасників освітнього процесу   з 

інспекторами з Ювенальної превенції 

Богодухівського РВП у Харківській 

області щодо запобігання булінгу 

(цькування), жорстокої та 

протиправної поведінки, насиллю . 

Протяго

м року 

ЗДНВР, 

практичний 

психолог, 

соціальний 

педагог 

6 Організувати роботу « Скриньки 

довіри» для учасників освітнього 

процесу. 

Протяго

м року 

Практичний 

психолог 

7 Оновлювати інформаційні матеріали 

щодо профілактики булінгу  

(цькування), жорстокої та 

протиправної поведінки, насиллю на 

сайті закладу освіти . 

Протяго

м року 

Практичний 

психолог, 

соціальний 

педагог 

8. Проводити ранкові зустрічі з 

формування навичок дружніх 

стосунків   здобувачів освіти. 

Протяго

м року 

Класні керівники 

2-4 класів 

9. Надавати індивідуальні консультації 

учням, батькам, працівникам закладу 

освіти з метою підтримки в ситуації 

булінгу (цькування), жорстокої та 

протиправної поведінки, насилля. 

За 

потребою 

Практичний 

психолог 

10. Проводити профілактично-просвітницькі заходи щодо профілактики 

булінгу (цькування), жорстокої та протиправної поведінки, насиллю в 

закладі освіти: 



10.1. Опрацювати правила та обов'язки 

учнів у закладі освіти, 

відповідальність батьків щодо 

організації навчання та виховання 

дітей. 

Вересен

ь, 

жовтень 

Класні керівники 

1-11 класів 

  

10.2 Опрацювати правила користування 

мережею Інтернет, соціальними 

мережами з метою профілактики 

кібербулінгу. 

Протяго

м року 

Класні керівники 

1-11 класів, 

практичний 

психолог, 

соціальний 

педагог 

10.3 Розмістити на сайті закладу освіти  

буклету  « Дізнайся про свої права в 

цифровому середовищі » з 

рекомендаціями Ради Європи щодо 

поваги, захисту та здійснення прав 

дитини в цифровому середовищі для 

дітей та молоді. 

Жовтень Практичний 

психолог 

10.4 Провести тренінгові заняття  з 

учнями з питань профілактики 

булінгу, жорстокої та протиправної 

поведінки, насильства. 

Протяго

м року 

Класні керівники 

1-11 класів, 

практичний 

психолог, 

соціальний 

педагог 

10.5 Провести тренінгові заняття з учнями 

« Конфлікт. Шляхи подолання 

конфліктів ». 

Жовтень Практичний 

психолог, класні 

керівники   9-11 

класів 

https://rm.coe.int/leam-about-your-rights-in-a-digital-environment-ukr/1680a052c2
https://rm.coe.int/leam-about-your-rights-in-a-digital-environment-ukr/1680a052c2


10.6 Провести батьківські збори  з питань 

профілактики булінгу, жорстокої та 

протиправної поведінки, насильства. 

Протяго

м року 

Класні керівники 

1-11 класів, 

практичний 

психолог, 

соціальний 

педагог 

10.7 Провести заходи в рамках акції «16 

днів проти насильства» 

Листопа

д-грудень 

Практичний 

психолог, педагог-

організатор, класні 

керівники 1-11 

класів 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Додаток 2 

                                                                                   до наказу від 05.09.2022 №46 

  

Порядок реагування  

на доведені випадки булінгу (цькування)  

в КЗ «Одноробівський ліцей» Золочівської селищної ради  

та відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування) 

  

1. У разі підтвердження факту вчинення булінгу (цькування), за 

результатами розслідування та висновків комісії з розгляду випадку боулінгу 

(цькування), керівник закладу повідомляє уповноважені підрозділи органів 

Національної поліції України та Cлужбу у справах дітей, сімей та молоді 

Золочівської селищної ради про випадки боулінгу (цькування) в закладі освіти. 

2. Комісія за результатами проведеного розслідування щодо з'ясування 

обставин на підставі заяви про булінг (цькування), визначених сторін булінгу 

(цькування), встановлених можливих причин булінгу (цькування) розробляє 

рекомендації для педагогічних працівників щодо освітньої діяльності з учнями, 

причетними до булінгу, їх батьками (особами, що їх заміняють), заходи 

стабілізації психологічного клімату у колективі, надання соціальних та 

психолого-педагогічних послуг сторонам булінгу (цькування). 

3. Надаються соціальні та психолого-педагогічні послуги здобувачам 

освіти, які вчинили булінг, стали його свідками або постраждали від булінгу.  

       4. Практичний психолог у межах своїх посадових обов’язків: 

діагностує  стан психологічного клімату в колективі, в якому відбувся 

булінг (цькування) та за результатами діагностики розробляє план корекційної 

роботи з кривдником та свідками із залученням батьків (законних 

представників); 

розробляє та реалізує програму індивідуальної реабілітації для 

потерпілого; 

розробляє профілактичні заходи для класу, в якій зафіксовано випадок 

булінгу (цькування); для батьків або законних представників; 

здійснює супровід педагогічних працівників, які забезпечують освітній 

процес для класу, в якому зафіксовано випадок булінгу (цькування); 

забезпечує надання психологічного супроводу здобувачів освіти, які 

постраждали від булінгу (цькування), стали його свідками або вчинили булінг 

(цькування). 



5. Педагогічні працівники, які працюють з класом чи групою, у якій 

зафіксовано випадок булінгу (цькування), забезпечують: 

виконання рекомендації комісія з розгляду випадків булінгу (цькування) в 

закладі освіти щодо доцільних методів навчання та організації роботи з учнями, 

причетними до булінгу (цькування) та їхніми батьками (законними 

представниками); 

дотримання правил поведінки учасниками освітнього процесу в закладі 

освіти, визначених статутом закладу освіти, законодавством; 

виробляють спільно з здобувачами освіти правила взаємодії класу під час 

освітнього процесу. 

6. Батьки здобувачів освіти (законні представники) зобов’язані виконувати 

рішення та рекомендації комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) в 

закладі освіти. 

7. За виконання та моніторинг запланованих заходів відновлення та 

нормалізації психологічного клімату в закладі освіти та визначених 

рекомендацій для учасників булінгу (цькування) відповідає уповноважена 

особа або особа, яка її замінює у разі відсутності відповідно до наказу про склад 

комісії. 

8.Визначаються відповідальні особи, причетні до булінгу (цькування) та 

накладаються адміністративні стягнення. 

Цькування неповнолітнього карається штрафом від 50 до 100 

неоподатковуваних мінімумів доходів громадян  або громадськими роботами 

від 20 до 40 годин. 

Така ж поведінка, вчинена групою осіб або повторно протягом року після  

накладення адміністративного стягнення, передбачає штраф або громадські 

роботи від 40 до 60 годин. 

Булінг, вчинений малолітніми або неповнолітніми особами віком від 14 до 

16 років, тягне за собою накладання штрафу на батьків або осіб, які їх 

замінюють. 
  

Якщо директор закладу освіти не повідомить уповноважений підрозділ 

органів Національної поліції України про відомі йому випадки цькування 

учасників освітнього процесу тягне за собою накладання на нього штрафу від 

50 до 100 неоподаткованих мінімумів доходів громадян або виправні роботи на 

строк до 1 місяця з відрахуванням до 20 % заробітку. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Додаток 3 

                                                                                   до наказу від 05.09.2022 №46 

 

 Порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності)  

заяв про випадки насильства, булінгу (цькування) 

в КЗ «Одноробівський ліцей» Золочівської селищної ради  

  

1. Учасники освітнього процесу у разі виявлення ознак чи факторів, що 

можуть вказувати на насильство, булінг, складні життєві обставини, жорстоке 

поводження з дитиною/працівником закладу освіти або ризики щодо їх 

виникнення стосовно дитини/працівника закладу освіти, можуть подати 

письмову заяву уповноваженій особі закладу освіти  (Ткаченко В.В. – 

заступник директора з навчально-виховної роботи). Заява подається у 

письмовому вигляді на ім’я керівника освітнього закладу відповідно до Закону 

України «Про звернення громадян». Право подати заяву мають здобувачі 

освіти, їх батьки, педагоги, інші учасники освітнього процесу. Заява 

заповнюється державною мовою, розбірливим почерком. Виправлення не 

допускаються. У заяві необхідно вказати: прізвище, ім’я, по батькові заявника, 

адресу фактичного проживання, контактний телефон; статус (постраждалий чи 

свідок булінгу); навести розгорнутий виклад фактів; інформацію  щодо джерела 

отримання інформації; тривалість; дата подання заяви та особистий підпис. 

          2. Наказом по закладу освіти створюється Комісія з розгляду випадків 

булінгу (цькування) за участі педагогічних працівників, практичного 

психолога  школи, батьків потерпілого та булера, керівника закладу, інших 

зацікавлених осіб. 

          3. Уповноважена особа закладу освіти у 3-денний період з моменту 

отримання заяви скликає засідання Комісії з розгляду випадків насильства, 

булінгу (цькування). 

         4. Уповноважена особа у разі виникнення підозри, або отримання заяви 

щодо насильства, булінгу, жорстокого поводження з дитиною/працівником 

закладу освіти або якщо є реальна загроза його вчинення (удома, з боку 

однолітків, з боку інших) проводить зустріч із особою, стосовно якої є 

інформація про жорстоке поводження, намагається розговорити, встановити 

контакт, довірливі стосунки та надати емоційну підтримку; проявити інтерес, 

дружелюбність, щирість, теплоту і симпатію, постраждала особа має відчути, 

що її дійсно чують і розуміють. У процесі розмови, якщо особа підтверджує 



факт жорстокого поводження чи насильства щодо неї, уповноваженій особі 

необхідно з’ясувати терміни подій, які відбулися, та отримати їх опис.  

         5. Комісія з розгляду випадків насильства, булінгу (цькування) у 7-денний 

період з моменту отримання заяви проводить розслідування, з’ясовує всі 

обставини та за результатами розслідування приймає відповідне рішення та 

рекомендації. За підсумками роботи комісії складається протокол.  

         6. Для прийняття рішення та вжиття відповідних заходів реагування 

результати проведеного розслідування узагальнюються наказом по закладі 

освіти.         

         7. Якщо випадок цькування був одноразовим, питання з налагодження 

мікроклімату в дитячому середовищі та розв’язання конфлікту вирішується у 

межах закладу освіти учасниками освітнього процесу. Результат  розслідування 

та рішення комісії доводиться керівником закладу до відома постраждалого. У 

випадку, якщо постраждалий не згодний з рішенням комісії, керівник закладу 

повідомляє про право звернутися із заявою до органів Національної поліції  

України. 

           8. Якщо комісія визнала, що це був булінг, а не одноразовий конфлікт, то 

керівник закладу освіти повідомляє уповноважені підрозділи органів 

Національної поліції України та Службу у справах дітей, сімей та молоді 

Золочівської селищної ради.    

           9. Уповноважена особа або особа, яка її замінює у разі відсутності 

відповідно до наказу про склад комісії, згідно з протоколом засідання комісії 

відповідає за виконання та моніторинг запланованих заходів відновлення та 

нормалізації психологічного клімату в закладі освіти та визначених 

рекомендацій для учасників булінгу (цькування). 

         10. Рішення Комісії з розгляду випадків булінгу реєструється в окремому 

журналі (паперовий вигляд) з оригіналами підписів усіх її членів. 

          11. Не залежно від рішення комісії, керівник закладу забезпечує 

виконання заходів для надання соціальних та психолого-педагогічних послуг 

здобувачам освіти, які вчинили булінг (цькування), стали його свідками або 

постраждали від нього. 

  



Зразок заяви 
Директору  

КЗ «Одноробівський ліцей» 

Золочівської селищної ради  

Перовій Н.О. 

________________________________ 
  (прізвище, ім’я, по батькові заявника)  

 _______________________________ 

  (адреса фактичного місця проживання) 

  

Контактний телефон _____________ 

Адреса електронної поштової 

скриньки ______________________ 

  

Заява 

  

Доводжу до Вашого відома, що ___________________________________ 

  

  

  

ОПИС СИТУАЦІЇ ТА КОНКРЕТНИХ ФАКТІВ 

  

  

  

Прошу терміново провести розслідування ситуації, що склалася. 

  

_______________                                                                            ___________ 

          (дата)                                                                                                                                      (підпис) 
 

 

  

 

 

 


	Зразок заяви

